
CITTA’ DI CASSANO D’ADDA
Città metropolitana di Milano

Determinazione nr. 203 del 29/03/2023

SETTORE 3. SERVIZI ALLA PERSONA

OGGETTO: ASILO NIDO COMUNALE BANDO ISCRIZIONI ANNO EDUCATIVO 
2023/2024

LA RESPONSABILE DEL SETTORE 3. SERVIZI ALLA PERSONA

PREMESSO che:
- nel Comune di Cassano d’Adda è presente un Asilo Nido comunale, il cui funzionamento è 

disciplinato da apposito “Regolamento per il funzionamento dell’Asilo Nido” approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 81 del 03.11.2016;

- il citato Regolamento all’art. 8 prevede che la raccolta delle iscrizioni venga effettuata almeno 
una volta l’anno;

DATO ATTO che il periodo individuato cade di norma nel mese di aprile/maggio, in modo da 
consentire l’elaborazione della graduatoria degli aventi diritto all’inserimento nell’anno educativo da 
avviarsi nel successivo mese di settembre;

RITENUTO di aprire le iscrizioni per l’Anno educativo 2023/2024 dal 1° aprile 2023 al 1° maggio 
2023 con le modalità di cui al Bando allegato alla presente determinazione, quale parte integrante 
e sostanziale;

DATO ATTO che, alla chiusura del Bando, si procederà alla stesura della graduatoria ai sensi 
degli articoli 8, 9 e 10 del Regolamento in vigore;

VISTO il Decreto sindacale n. 23 del 20/12/2021 con il quale è stato affidato alla sottoscritta l’incarico 
di Posizione Organizzativa di Responsabile del Settore 3. Servizi alla Persona;

DATO ATTO che sulla presente determinazione e con la sottoscrizione della stessa è stato rilasciato 
parere favorevole di regolarità tecnica attestante, nella fase preventiva della formazione dell’atto 
stesso, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa da parte del sottoscritto Responsabile 
del Settore, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i. e dell’art. 5, comma 3, del vigente 
Regolamento comunale per la disciplina del sistema integrato dei controlli interni;

D E T E R M I N A

DI DARE CORSO, per le motivazioni di cui in narrativa, all’apertura del Bando per l’iscrizione 
all’Asilo Nido comunale per l’Anno educativo 2023/2024 nel periodo dal 1° aprile al 1° maggio 
2023;

DI APPROVARE lo schema di Bando allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale 
della presente deliberazione;



DARE ATTO che la presente determinazione non comportando impegno di spesa non sarà 
sottoposta al visto del Responsabile del Settore finanziario e tributario. 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE 3. SERVIZI ALLA 
PERSONA

Alessandra Moretti / Arubapec S.p.a.



OGGETTO: ASILO NIDO COMUNALE BANDO ISCRIZIONI ANNO EDUCATIVO 2023/2024

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio online del Comune 
dalla data odierna per quindici giorni consecutivi, ai sensi del combinato disposto dell’art. 124, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69.

Cassano d‘Adda, 29/03/2023 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
Seghezzi Tullio / Infocamere S.c.p.a.

_______________________________________________________________

Copia conforme ai documenti sottoscritti digitalmente


